[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0078-2018

Ademir Zago da Silva, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER a Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja oficiado a Empresa VIVO S.A., a troca de cabeamento na Estrada Joaquim Pereira de Camargo e Rua Antonio Vieira Moraes, no Bairro dos Terezas.
JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, especialmente porque após a troca dos postes pela AES Eletropaulo, os fios ficaram embaralhados e com defeito, fazendo com que a qualidade das linhas telefônicas fique extremamente ruim.

Contamos com atenção desta conceituda Empresa no pronto atendimento a esta propositura.

São Lourenço da Serra, 15 DE AGOSTO DE 2018.
_______________________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador(a)